

Заявка
администрации Озерского городского округа
на перечисление из областного бюджета субсидий местным бюджетам
на реализацию инициативных проектов
№10 от «10» октября 2022г.

№ п/ п	Данные инициативного проекта					Данные о реализации инициативного проекта				
	Наименование, предмет инициативного проекта	Наименован ие муниципаль ного образовани я, в котором реализуется инициативн ый проект (в т.ч. сельского, городского, поселения, внутригоро дского района г. Челябинска)	Форма учета мнения населения, подтвержд ающего целесообр азность реализаци и проекта (онлайн- опрос граждан, проведени е собраний и т.д.)	Реквизиты решения местной администра ции о поддержке инициативн ого проекта, принятого в соответстви и с п. 1) статьи 6 Закона Челябинско й области от 22.12.2020 г. № 288-30)	Стоимость инициативн ого проекта (тыс. руб.)	Данные о муниципальных контрактах, договорах, заключенных в рамках реализации проекта			Данные о выполнении муниципальных контрактов, договоров	
№, дата муниципальног о контракта, договора, заключенного в рамках реализации инициативного проекта						Предмет муниципального контракта, договора	Сумма муниципальн ого контракта, договора (руб.)	№, дата Акта о выполнении работ, оказании услуг, приемки товаров	Сумма по Акту выполнении работ, оказании услуг, приемки товаров (руб.)	
1.	Ремонт фасада здания спортивного зала структурного подразделения МБОУ СОШ №32 «Начальная школа» по адресу: г. Озерск, ул. Менделеева, д.13	Озерский городской округ	Собрание	Постановле ния администра ции Озерского городского округа от 15.04.2022г. №1100 «О поддержке инициативн ых проектов и продолжени и работы	4 921,804	Контракт от 03.07.2022г. №02Р/2022	Выполнение работ по ремонту фасада здания спортивного зала структурного подразделения МБОУ СОШ №32 «Начальная школа» по адресу: г. Озерск, ул. Менделеева, д. 13	3 543 698,79	Акт о приемке выполненных работ от 31.08.2022г. №3	1 339 528,32
						X				

			над ними»; от 26.04.2022г. №1172 «О внесении изменений в постановление от 15.04.2022 № 1100 «О поддержке инициативных проектов и продолжении работы над ними»»		Итого по контракту от 03.07.2022г. №02Р/2022	X	3 543 698,79	X	1 339 528,32
Всего по реализованному инициативному проекту					X	X	3 543 698,79	X	1 339 528,32
в том числе: за счет областного бюджета (Субсидии)					X	X	X	X	1 311 421,29
за счет местного бюджета					X	X	X	X	1 312,73
за счет инициативных платежей					X	X	X	X	26 794,30
за счет внебюджетных источников					X	X	X	X	-
за счет местного бюджета вне рамок соглашений									-

*Сумма субсидии, подлежащая перечислению из областного бюджета муниципальному образованию

Глава Озерского городского округа
(уполномоченное лицо (должность))



(подпись)

Е.Ю. Щербаков
(расшифровка подписи)

10.10.2022
(дата)

Начальник Управления образования
(уполномоченное лицо (должность))

(подпись)

Л.В.Горбунова
(расшифровка подписи)

10.10.2022
(дата)

Исполнитель Старший экономист ПЭО
(уполномоченное лицо (должность))

Базлова Валерия Сергеевна
(ФИО)

10.10.2022
(дата)

8 (35130) 5 71 26
(телефон, E-mail)

Унифицированная форма № КС- 2
 Утверждена постановлением Госкомстата России
 от 11.11.99 № 100

Инвестор _____ (организация, адрес, телефон, факс)	Форма по ОКУД	Код
	по ОКПО	0322005
Заказчик (Генподрядчик) <u>Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ №32 с углубленным изучением английского языка», 456783, Челябинская обл., г. Озерск, ул. Герцена, д.12, тел./факс (35130)24451</u> (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	49116613
Подрядчик (Субподрядчик) <u>Индивидуальный предприниматель Устинов Дмитрий Андреевич, 456783, Челябинская обл., г.Озерск, мкр.Заозерный, д.5, кв.116, тел.: 8 (961) 783-76-78</u> (организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	0124894755
Стройка <u>г.Озерск МБОУ "СОШ №32" здание по ул.Менделеева, 13</u> (наименование, адрес)		
Объект <u>Здание спортивного зала структурного подразделения МБОУ СОШ №32 "Начальная школа"</u> (наименование)	Вид деятельности по ОКДП	
	Договор подряда (контракт)	номер 02Р/2022
		дата 03 07 2022
	Вид операции	

АКТ

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
3	31.08.2022	03.07.2022	30.08.2022

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда) 1 339 528,32 руб.

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
Раздел 1. Фасад							
<i>Фасад</i>							
1	1	Разборка сетчатых ограждений окон из сетки рабицы	ТЕР09-03-046-03	100 м2	0,54	22 668,52	12 241
2	2	Демонтаж каркаса ограждения окон из мет уголка 65x40 мм - 105 м.п. (с сохранением)	ТЕР09-03-014-01	1 т конструкций	0,48615	30 184,10	14 674
Итого						X	26 915

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
3	3	Ремонт штукатурки рустованных фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 40 мм	ТЕРр61-13-3	100 м2 покрытия	0,23	173 591,30	39 926
4	4	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных откосов по камню и бетону цементно-известковым раствором: с земли и лесов	ТЕРр61-20-1	100 м2 отремонтированной поверхности	0,06	198 400,00	11 904
5	5	Ремонт штукатурки наружных прямолинейных горизонтальных тяг по камню и бетону цементно-известковым раствором длиной в одном месте: до 5 м с земли и лесов	ТЕРр61-22-1	100 м2 отремонтированной площади развернутой поверхности тяг	0,08	330 187,50	26 415
6	6	Ремонт штукатурки наружных столбов, прямоугольных колонн и пилястр с земли и лесов по камню и бетону: цементно-известковым раствором гладких толщиной слоя до 20 мм	ТЕРр61-17-1	100 м2 отремонтированной поверхности	0,167	148 820,36	24 853
7	7	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов: цементно-известковым раствором площадью отдельных мест более 5 м2 толщиной слоя до 20 мм	ТЕРр61-10-3	100 м2 отремонтированной поверхности	1,06	107 821,70	114 291
8	8	Очистка поверхности фасадов пескоструйным аппаратом: с рустами с земли и лесов	ТЕРр61-25-4	100 м2 очищенной поверхности	0,343	22 609,33	7 755
9	9	Перетирка штукатурки фасадов с рустами: с земли и лесов	ТЕРр61-26-5	100 м2 перетертой поверхности	0,343	24 956,27	8 560
10	10	Очистка поверхности фасадов пескоструйным аппаратом: гладкой с земли и лесов	ТЕРр61-25-1	100 м2 очищенной поверхности	2,18	18 915,60	41 236
11	11	Перетирка штукатурки: фасадов гладких с земли и лесов	ТЕРр61-26-2	100 м2 перетертой поверхности	2,18	18 642,66	40 641
12	12	Окраска фасадов с лесов с подготовкой поверхности: перхлорвиниловая $867,84 = 2 173,51 - 0,059 \times 22 130,00$	ТЕР15-04-012-01	100 м2 окрашиваемой поверхности	4,12	14 086,41	58 036
Итого						X	373 617

Номер		Наименование работ	Номер единичной расценки	Единица измерения	Выполнено работ		
по порядку	позиции по смете				количество	цена за единицу, руб.	стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8
13	13	Краска фасадная, расход 300гр/м2/2 слоя	ТССЦ-101-4418	т	0,1236	177 346,28	21 920
14	14	Установка и разборка наружных инвентарных лесов высотой до 16 м: трубчатых для прочих отделочных работ	ТЕР08-07-001-02	100 м2 вертикальной проекции для наружных лесов	2,76	36 151,45	99 778
<i>восстановление сетки (ограждение окон спортзала)</i>							
15	15	Монтаж каркаса ограждения окон из мет уголка 65x40 мм - 105 м.п. (каркас существующий)	ТЕР09-03-014-01	1 т конструкций	0,48615	52 893,14	25 714
16	16	Очистка поверхности щетками	ТЕР13-06-003-01	1 м2 очищаемой поверхности	0,25	560,00	140
17	17	Монтаж сетки "Рабицы" на существующий каркас	ТЕР09-03-046-03	100 м2	0,54	40 124,07	21 667
18	18	Сетка "Рабица" из проволоки диаметром 1,6 мм без покрытия, 20x20 мм	ТССЦ-101-3884	м2	54	148,85	8 038
19	19	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	ТЕР13-03-002-04	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,79	5 822,78	4 600
20	20	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 за 2 раза	ТЕР13-03-004-26	101 м2 окрашиваемой поверхности	0,79	10 188,61	8 049
21	21	Ремонт кирпичной кладки стен отдельными местами	ТЕРр53-16-1	1 м3 кладки	7,5	24 246,27	181 847
22	22	Заделка трещин в кирпичных стенах: цементным раствором	ТЕРр53-14-1	10 м трещин	0,26	1 723,08	448
23	23	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен кирпичных	ТЕР46-02-009-02	100 м2	0,64	12 075,00	7 728
24	24	Улучшенная штукатурка фасадов цементно-известковым раствором по камню: стен	ТЕР15-02-001-01	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,72	59 431,94	42 791
25	25	Покрытие поверхностей грунтовкой глубокого проникновения: за 1 раз стен	ТЕР15-04-006-03	100 м2 покрытия	0,72	4 619,44	3 326
26	26	Грунтовка акриловая PRIMER C проникающая, адгезионная, LITOCOL	ТССЦ-101-3459	кг	9,36	350,85	3 284
27	27	Облицовка стен плитами из известняка толщиной 60 мм при числе плит в 1 м2: до 6	ТЕР15-01-002-04	100 м2 поверхности облицовки	0,72	709 873,61	511 109
Итого						X	940 439

28	28	Камень декоративный песчаник-плитняк, необработанный, серо-коричневый. фракция 30-40 мм	ТССЦ-412-1687	м2	72	679,92	48 954
29	29	Обеспыливание поверхности	ТЕР13-06-004-01	1 м2 обеспыливаемой поверхности	72	70,76	5 095
30	30	Окраска каменных поверхностей пропиткой	ТЕР15-07-002-01	100 м2 обрабатываемой поверхности	72	48,83	3 516
31	31	Пропитка для камня с эффектом "Мокрый камень" (для наружных работ)	ТССЦ-101-3566	кг	18	817,39	14 713
32	32	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	ТССЦпг-01-01-01-041	1 т груза	24,709	358,99	8 869
33	33	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 6 км I класс груза	ТССЦпг-03-21-01-006	1 т груза	24,709	77,22	1 908
Раздел 2. Крыльцо							
34	34	Демонтаж каркаса козырька (стойки, обретка под навес)	ТЕР09-03-014-01	1 т конструкций	0,096	30 177,08	2 897
35	35	Демонтаж кровельного покрытия: из профилированного листа (навес)	ТЕР09-04-002-01	100 м2 покрытия	0,03	18 366,67	551
36	36	Монтаж связей и распорок из одиночных и парных уголков, гнутосварных профилей - каркас	ТЕР09-03-014-01	1 т конструкций	0,124	52 879,03	6 557
37	37	Стойки металлические из труб и гнутосварных профилей	ТССЦ-201-0841	кг	124	100,12	12 415
38	38	Огрунтовка металлических поверхностей за один раз: грунтовкой ГФ-021	ТЕР13-03-002-04	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,06	5 816,67	349
39	39	Окраска металлических оштукатуренных поверхностей: эмалью ПФ-115 за 2 раза	ТЕР13-03-004-26	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,06	10 200,00	612
40	40	Монтаж кровельного покрытия: из профилированного листа (навес арочного типа)	ТЕР09-04-002-01	100 м2 покрытия	0,09	31 877,78	2 869
41	41	Профилированный настил окрашенный С21-1000-0,8	ТССЦ-101-3036	т	0,0756	91 521,16	6 919
42	42	Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	ТССЦ-101-1845	шт.	54	4,37	236
43	43	Монтаж нащелька (примыкание навеса к стене)	ТЕР09-03-050-01	100 м плинтуса	0,06	9 666,67	580
44	44	Нащельник стальной оцинкованный с покрытием «Полиэстер»	ТССЦ-101-2403	п.м	6	627,00	3 762
45	45	Устройство: потолков реечных алюминиевых (подштпка козырька)	ТЕР15-01-047-16	100 м2 поверхности облицовки	0,04	187 875,00	7 515
Итого						X	128 317

46	46	Устройство монтажных отверстий в потолках речных алюминиевых	ТЕР15-01-054-01	100 отверстий	0,02	1 550,00	31
47	47	Монтаж нащелька (примыкание навеса к подшивке потолков)	ТЕР09-03-050-01	100 м плинтуса	0,08	9 675,00	774
48	48	Нащельник стальной оцинкованный с покрытием «Полиэстер»	ТССЦ-101-2403	п.м	8	626,88	5 015
Пол крыльца							
49	49	Разборка покрытий на цементном растворе из плиток: бетонных, цементных или мозаичных	ТЕР11-01-027-01	100 м2 покрытия	0,039	41 743,59	1 628
50	50	Разборка бетонных конструкций объемом более 1 м3 при помощи отбойных молотков из бетона марки: 200	ТЕР46-04-003-03	1 м3	0,507	33 704,14	17 088
51	51	Устройство ж/б основания полов крыльца	ТЕР06-01-001-16	100 м3 бетона, бугобетона и железобетона в деле	0,00507	193 293,89	980
52	52	Сетка сварная из холодноотянутой проволоки 4-5 мм	ТССЦ-204-0097	т	0,038	56 842,11	2 160
53	53	Бетон тяжелый, крупность заполнителя 10 мм, класс В15 (М200)	ТССЦ-401-0086	м3	5,14605	4 179,52	21 508
54	54	Устройство покрытий на растворе из сухой смеси с приготовлением раствора в построечных условиях из плиток: рельефных глазурированных керамических для полов многоцветных (с облицовкой торцов основания) $2\ 822,35 = 12\ 226,75 - 102 \times 92,20$	ТЕР11-01-027-05	100 м2 покрытия	0,05	99 860,00	4 993
55	55	Гранит керамический неполированный (противоскользящий)	ТССЦ-101-4490	м3	5,1	3 055,49	15 583
56	56	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	ТССЦпг-01-01-01-041	1 т груза	2,4	358,99	862
57	57	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 6 км I класс груза	ТССЦпг-03-21-01-006	1 т груза	2,4	77,22	185
Раздел 3. Электромонтажные работы (для крыльца)							
Монтажные работы							
58	58	Кабель двух-трехжильный: под штукатурку по стенам или в бороздах	ТЕРм08-02-403-03	100 м	0,03	12 466,67	374
59	59	Кабель до 35 кВ по установленным конструкциям и лоткам с креплением на поворотах и в конце трассы, масса 1 м кабеля: до 1 кг	ТЕРм08-02-147-01	100 м кабеля	0,03	8 033,33	241
60	60	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение марки ВВГнг, напряжением 0,66 кВ, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2	ТССЦ-501-8442	1000 м	0,00612	44 117,65	270
61	61	Светильник: встроенный, точечный	ТЕРм08-03-593-09	100 шт.	0,02	54 600,00	1 092
62	62	Светильник точечный	ТССЦ-509-4946	шт.	2	74,50	149
63	63	Лампа энергосберегающая TOSHIBA 18W/3U E27	ТССЦ-509-1687	шт.	2	120,50	241
Итого						X	73 174
64	64	Выключатель: одноклавишный утопленного типа при скрытой проводке	ТЕРм08-03-591-02	100 шт.	0,01	20 300,00	203

65	65	Выключатель одноклавишный для скрытой проводки	ТССЦ-509-1201	шт.	1	40,00	40
66	66	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 100 мм диаметром: 100 мм	ТЕР46-03-013-55	100 отверстий	0,01	24 500,00	245
67	67	Коробка установочная	ТССЦ-503-0453	шт.	1	39,00	39
установка датчика на движение							
68	68	Устройство опτικο-(фото)электрическое: прибор опτικο-электрический в одноблочном исполнении	ТЕРм10-08-003-05	1 шт.	1	4 039,00	4 039
69	69	Датчик электрический (на движение)	ТССЦ-509-1949	шт.	1	2 727,00	2 727
Строительные работы							
70	70	Пробивка в кирпичных стенах борозд площадью сечения: до 20 см2 (штробы под эл. кабель)	ТЕР46-03-011-01	100 м борозд	0,02	13 650,00	273
71	71	Заделка отверстий, гнезд и борозд: в стенах и перегородках железобетонных площадью до 0,1 м2	ТЕР46-03-017-03	1 м3 заделки	0,005	49 000,00	245
проходки							
72	72	Сверление горизонтальных отверстий в бетонных конструкциях стен перфоратором глубиной 200 мм диаметром: 20 мм	ТЕР46-03-013-45	100 отверстий	0,01	4 200,00	42
73	73	На каждые 10 мм изменения глубины сверления добавлять или исключать: к расценке 46-03-013-45 (до 600мм)	ТЕР46-03-013-58	100 отверстий	0,01	6 500,00	65
						X	7 918
Итого						X	1 550 380,00
Итого по акту						X	310 076,00
НДС 20%						X	1 860 456,00
ВСЕГО по акту						X	1 339 528,32

ВСЕГО по акту с учетом понижающего коэффициента $K=0,7199999978$

Сдал

Индивидуальный предприниматель
Устинов Дмитрий Андреевич
(должность)



(Handwritten signature)
(подпись)

Д.А. Устинов
(расшифровка подписи)

Принял

Директор МБОУ СОШ №32 с углубленным изучением
английского языка"
(должность)



(Handwritten signature)
(подпись)
08.09.2022

Е.П. Арчакова
(расшифровка подписи)

М.П.

Инвестор	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «СОШ №32 с углубленным изучением английского языка», 456783, Челябинская обл., г. Озерск, ул. Герцена, д.12, тел./факс (35130) 24451	Форма по ОКУД	Код	0322001	
Заказчик	Индивидуальный предприниматель Устинов Дмитрий Андреевич, 456783, Челябинская обл., г. Озерск, мкр. Заозерный, д.5, кв.116, тел.: 8 (961) 783-76-78	по ОКПО		49116613	
Генподрядчик	г. Озерск МБОУ "СОШ №32" здание по ул. Менделеева, 13	по ОКПО		0124894755	
Стройка	Договор подряда (контракт)	Вид деятельности по ОКДП	номер	02Р/2022	
		дата	03	07	2022
		Вид операции			

**СПРАВКА
 О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ**

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
1	31.08.2022	с	по
		03.07.2022	31.08.2022

Но- мер по по- рядку	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ		1 339 528,32	1 339 528,32	1 339 528,32
	СМР в ценах 2000г.		140 097,60	140 097,60	140 097,60
	в том числе:				
1.	КС-2 №3 на №14-12-2016 Ремонт фасада здания спортивного зала структурного подразделения МБОУ СОШ №32 "Начальная школа"		1 339 528,32	1 339 528,32	1 339 528,32
	СМР в ценах 2000г.		140 097,60	140 097,60	140 097,60
	Итого		1 339 528,3	1 339 528,3	1 339 528,32
	Сумма НДС		0,00	0,00	0,00
	Всего с учетом НДС		1 339 528,32	1 339 528,32	1 339 528,32



Директор МБОУ "СОШ №32 с углубленным изучением английского языка"

(должность)

(Handwritten signature)
 (подпись)

Е.П. Арчакова
 (расшифровка подписи)

Генподрядчик

Индивидуальный предприниматель

(должность)

(Handwritten signature)
 (подпись)

Д.А. Устинов
 (расшифровка подписи)









